
gOEPRO ED
euraoii

008846

dSkuíeme za zaslání 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT

Dodatek č. 4 (38211/4) 
ke Smlouvě č. 38211

Smluvní strany:

objednatel:
se sídlem: 
sp.zn.:
bankovní spojení: 
IČO/DIČ: 
zastoupen:

ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
В 2341 vedená Městským soudem v Praze 
Komerční banka a.s., číslo účtu: 11902931/0100 
60193531 /CZ60193531
Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 
Ing. Františkem Todtem, členem představenstva

(dále též jen „objednáte?) 

a

dodavatel:
se sídlem: 
sp.zn.:
bankovní spojení: 
IČO: / DIČ: 
zastoupen:

SECURITAS ČR s.r.o.
Kateřinská 466/40, Nové Město, 120 00 Praha 2 
C 5009 vedená u Městského soudu v Praze 
UniCredit Bank, číslo účtu: 2108232400/2700 
43872026/CZ43872026 
Janem Peroutkou, jednatelem společnosti

(dále též jen „dodavatel")

(objednatel a dodavatel dále společně též jen „smluvní strany")

Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ke Smlouvě o poskytování technických 
bezpečnostních služeb a bezpečnostních služeb ostrahy, evid č. objednatele 38211, dodatek č. 4, 
evid. č. objednatele 38211/4 (dále též jen „dodatek") v tomto znění:

Cl. 1. ÚVODNÍ USTANOVENI

1.1. Dne 20. 3. 2015 uzavřel objednatel s dodavatelem Smlouvu o poskytování technických 
bezpečnostních služeb a bezpečnostních služeb ostrahy, evid č. objednatele 38211, ve znění 
dodatku č. 1, evid č. objednatele 38211/1 ze dne 30.12.2015, dodatku č. 2, evid č. objednatele 
38211/2 ze dne 6. 4. 2017 a dodatku č. 3, evid. č. objednatele 38211/3 ze dne 29. 1. 2018 (dále 
též jen „Smlouva"). Smlouva byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na zakázku 
s názvem „Fyzická ochrana skladů PHM a správa poplachových systémů na skladech 
PHM“, ev.č. 055/14/OCN (dále jen „Zakázka"). Předmětem Smlouvy je poskytování 
bezpečnostních služeb „na klíč" spočívajících v nepřetržitém střežení osmnácti objektů skladů 
v osmnácti areálech a dvou bezobslužných technologických objektů objednatele umístěných 
v různých okresech České republiky a poskytování správy a servisu poplachových systémů 
objednatele dodavatelem s cílem zajistit jejich spolehlivý a nepřetržitý provoz v souladu 
s popsanou úrovní zajištěných služeb, která je předmětem smlouvy o poskytování 
bezpečnostních služeb.

Dodatek č. 4 (38211/4) ke Smlouvě č. 38211, strana 1

008846



1.2. Smluvní strany svorně konstatují, že

1.2.1. ke dni 1. 1. 2019 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 273/2018 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 
o vymezení ztíženého pracovního prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Nařízení č. 286/2017 Sb.“). Účinností Nařízení č. 273/2018 Sb. došlo k:

1.2.1.1. navýšení základní sazby mzdy pro stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin na 
79,80 Kč za hodinu nebo 13.350,- Kč za měsíc,

1.2.1.2. navýšení nejnižší úrovně zaručené mzdy pro 2 skupinu prací pro stanovenou 
týdenní pracovní dobu 40 hodin na 88,10 Kč za hodinu nebo za měsíc na částku
14.740,- Kč;

1.2.1.3. v případě nepřetržitého (třísměnného) provozu činí týdenní pracovní doba 37,5 
hodin.

1.2.2. nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 
o vymezení ztíženého pracovního prostředí, ve znění účinném ke dni podání nabídky 
dodavatele do Zakázky stanovilo základní sazby minimální mzdy pro stanovenou týdenní 
pracovní dobu 40 hodin na 50,60 Kč za hodinu nebo 8.500,- Kč za měsíc (pro 
zaměstnance s omezením pracovního uplatnění na 48,10 Kč za hodinu nebo 8.000,- za 
měsíc);

1.2.3. v návaznosti na v tomto bodě výše uvedené skutečnosti došlo к naplnění podmínky 
stanovené v bodu 11.8 Smlouvy a dodavatel vyzval к jednání o navýšení ceny uvedené 
v bodu 11.1 Smlouvy.

1.3. Dodavatel prohlašuje, že:

1.3.1. pro účely poskytování služeb objednateli využívá 152 zaměstnanců dodavatele (či 
zaměstnanců subdodavatele) na pozici strážného;

1.3.2. pozice strážného představuje práci naplňující znaky 2. skupiny prací ve smyslu nařízení 
vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o 
vymezení ztíženého pracovního prostředí, ve znění pozdějších předpisů, což odpovídá i 
stanovisku oblastního inspektorátu práce, jehož kontrole dodavatel podléhá;

1.3.3. ke dni 1. 1. 2019 činí procentní poměr počtu zaměstnanců (či zaměstnanců 
subdodavatele) s omezeným pracovním uplatněním a bez omezeného pracovního 
uplatnění padesát procent (50%) ku padesáti procentům (50%) a nejméně tento 
procentní poměr se zavazuje zachovat po zbylou dobu trvání Smlouvy;

1.3.4. všichni zaměstnanci (či zaměstnanců subdodavatele) na pozici strážného jsou a po celou 
dobu trvání Smlouvy budou odměňování nejméně zaručenou mzdou pro druhou skupinu 
prací v nepřetržitém (třísměnném) provozu;

1.3.5. všichni zaměstnanci (či zaměstnanců subdodavatele) na pozici strážného pracují a po 
celou dobu trvání Smlouvy budou pracovat v nepřetržitém (třísměnném) provozu;

1.3.6. nedošlo ke zvýšení jakéhokoliv к navýšení příspěvků Úřadu práce pro zaměstnance 
s omezeným pracovním uplatněním ve prospěch dodavatele v návaznosti na účinnost 
Nařízení 273/2018 Sb.

1.4. S ohledem na účinnost Nařízení č. 273/2018 Sb. se smluvní strany dohodly na navýšení ceny
pro zbývající období účinnosti smlouvy, a to způsobem stanoveným v tomto dodatku.

ČI. 2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda Smluvních stran, týkající se změny paušální ceny za 
poskytování služeb dodavatele za období jednoho kalendářního měsíce stanovené v bodu 11.1 
Smlouvy, dohoda Smluvních stran o prodloužení platnosti Smlouvy a změna Oprávněných osob 
Smluvních stran ve věcech smluvních a provozních stanovených v bodě 3.5 Smlouvy.

Dodatek č. 4 (38211/4) ke Smlouvě č. 38211, strana 2



2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v bodě 11.1 Smlouvy ve výši 3.650.944,27 Kč se 
na základě a v souladu s bodem 11.8 Smlouvy ve znění tohoto dodatku navyšuje o 
243.910,00 Kč a činí tedy 3.894.854,27 Kč.

(slovy: třimiloonyosmsetdevadesátčtyřitisícedvěstěsedmdesátčtyřikorunydvacetsedmhaléřů)

2.3. Ukáže-li se v průběhu trvání Smlouvy a/nebo kdykoliv po jejím skončení, že některé 
z prohlášení dodavatele je zcela a/nebo z části nepravdivé a/nebo nesprávné, je Objednatel 
oprávněn požadovat alikvótní snížení navýšení ceny uvedené v bodě 11.1 Smlouvy, a to i 
zpětně. Alikvótní snížení bude stanoveno jako rozdíl mezi navýšení ceny uvedené v bodě 11.1 
Smlouvy podle ustanovení 2.2 dodatku a navýšení ceny stanovené v souladu se vzorcem 
uvedeném v bodě 11.8 Smlouvy, do kterého budou dosazeny hodnoty, u kterých dodavatel 
prokáže, že odpovídají prohlášením uvedeným v bodu 1.3 dodatku. V pochybnostech platí, že 
danou skutečnost dodavatel neprokázal. Nastane-li situace uvedená v tomto bodě, je dodavatel 
povinen na písemnou výzvu objednatele vystavit ve vztahu к již uhrazené ceně uvedené v bodě 
11.1 Smlouvy opravný daňový doklad - dobropis a ve vztahu к ceně za služby uvedené v bodě 
11.1 Smlouvy tuto cenu neúčtovat v rozsahu sjednaném v tomto dodatku, resp. účtovat pouze 
ve výši odpovídající hodnotám, u kterých dodavatel prokáže, že odpovídají prohlášením 
uvedeným v bodu 1.3 dodatku. Smluvní strany následně uzavřou dodatek ke Smlouvě, ve 
kterém bude specifikována a stvrzena nová výše ceny uvedené v bodě 11.1 Smlouvy podle 
ustanovení tohoto bodu dodatku. Uzavření takového dodatku není oprávněn dodavatel 
odmítnout. Do doby uzavření příslušného dodatku je objednatel oprávněn odmítnout hradit cenu 
za služby uvedenou v bodě 11.8 ve znění dodatku v rozsahu, který neodpovídá tomuto 
ustanovení.

2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na požadavek objednatele vzešlý z důvodu 
nepředpokládaného prodloužení zadávacího řízení na obdobnou službu jako je předmětem 
Smlouvy pro období navazující na původně sjednanou dobu trvání Smlouvy, bude doba 
účinnosti a trvání Smlouvy dle bodu 10.1 Smlouvy tímto dodatkem prodloužena do 31. 5.2019.

2.5. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení bodu 3.5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým 
zněním, které zní:

,,a) Oprávněnými osobami za dodavatele byli jmenováni:

Cl. 3. ZAVERECNA USTANOVENI
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž objednatel obdrží tři (3) vyhotovení 
a zhotovitel obdrží jedno (1) vyhotovení.

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená změnou provedenou tímto dodatkem zůstávají 
v platnosti a účinnosti bez jakékoliv změny a vztahují se i na předmět tohoto dodatku.

Jakékoliv výrazy a označení použité v tomto dodatku mají totožný význam, jaký je jim přikládán 
Smlouvou, není-li v dodatku výslovně stanoveno jinak.

Dodatek č. 4 (38211/4) ke Smlouvě č. 38211, strana 3



3.4. Smluvní strany se dohodly, že s přihlédnutím к povaze předmětu dodatku se podmínky
stanovené v rámci dodatku uplatní i na služby poskytované na základě Smlouvy dodavatelem 
od 1.1. 2019. '

3.5. Pro případ, že tento dodatek a Smlouva (dále jen „smluvní dokumentace11) podléhají uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv11), si smluvní strany sjednávají, že uveřejnění smluvní dokumentace v registru smluv 
zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smluvní dokumentace 
nebude v registru smluv ze strany objednatel uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o 
registru smluv, dodavatel vyzve písemně objednatel emailovou zprávou odeslanou na 
ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Dodavatel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu 
ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smluvní dokumentaci v registru smluv či již 
uveřejněnou smluvní dokumentaci opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy 
smluvní dokumentace v registru smluv ze strany dodavatele, je objednatel oprávněn požadovat 
po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne 
doručení výzvy к jejímu zaplacení dodavateli. V případě, že dodavatel požaduje anonymizovat 
ve smluvní dokumentaci údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona 
o registru smluv, pak je povinen tyto údaje tyto údaje písemně specifikovat a odůvodnit 
nejpozději současně s podpisem tohoto dodatku včetně odůvodnění oprávněnosti jejich 
anonymizace. V opačném případě dodavatel podpisem tohoto dodatku souhlasí s uveřejněním 
smluvní dokumentace v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru objednatele 
naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

3.6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li obecně závazný 
předpis něco jiného. Za den uzavření dodatku se považuje den, který je uveden u podpisů 
oprávněných zástupců smluvních stran, je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření den 
pozdější z takto uvedených dnů.

Dodatek č. 4 (38211/4) ke Smlouvě č. 38211, strana 4

mailto:ceproas@ceproas.cz

